РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Второго созыва
РЕШЕНИЕ
« 18  »   ноября       2014 год

                             №  34

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского  поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

      На основании статей 12, 15 части первой и главы 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание представителей сельского  поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Установить на территории сельского  поселения Варламово    налог на имущество физических лиц и определить ставки налога в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Вид объекта налогообложения
	Ставка налога

	Жилые дома;

жилые помещения;

объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражи и машино-места;

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м и которые расположены на земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
	0,3 процента

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей
	2 процента

	Прочие объекты
	0,5 процента

2. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельского  поселения  Варламово муниципального района Сызранскийот 23.11.2012 года  №  36«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского  поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области».

3. Опубликовать настоящее решение  до 30 ноября 2014 года в газете «Варламовский Вестник».

4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский
Самарской области                                                          В.Н.Чижов